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Vedrørende levering av prøvetakingsutstyr og konvolutter til prøveforsendelse.

Med bakgrunn i takstsystemene gjeldende for primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten, har 
Helse Nord RHF og alle helseforetakene i Helse Nord besluttet at kostnader knyttet til 
prøvetakingsutstyr og prøveforsendelse fra primærhelsetjenesten til spesialisthelsetjenesten ikke 
lengre skal dekkes av helseforetakene. Beslutningen vil få effekt fra 01.11.2008. 

Helseforetakene i Helse Nord har fått pålagt store innsparingskrav og må prioritere ressursene til 
beste for pasientbehandlingen i primærhelsetjenesten og sykehusene. Samtidig har refusjonstakstene 
fra NAV knyttet til laboratorietjenester blitt mer enn halvvert siden 2005. Helseforetakene har over 
lang tid registrert en betydelig økning i kostnadene forbundet med utsendelse av gratis 
prøvetakingsutstyr til primærhelsetjenesten, og at utlevert utstyr blir kassert på grunn av utgått 
holdbarhetsdato. Helseforetakene ser seg derfor nødt til å utforme en ny ordning der faktiske 
kostnader belastes den som rekvirerer en tjeneste. En videre opprettholdelse av dagens ordning hvor 
helseforetakene subsidierer primærhelsetjenestens kostnader til prøvetaking og prøveforsendelse, 
ville måttet gått utover laboratorienes evne til å yte viktige tjenester til primærhelsetjenesten. 

Nordlandssykehuset HF anser samarbeid med primærhelsetjenesten som avgjørende for å løse de 
store utfordringer helsevesenet står ovenfor i tiden fremover, for eksempel i forbindelse med den 
såkalte eldrebølgen som starter fra 2010-2013. Gjennom å etablere en integrert laboratorietjeneste 
bestående av spesialister innen medisinsk biokjemi, immunologi og transfusjonsmedisin, medisinsk 
mikrobiologi og patologi, ønsker Avdeling for laboratoriemedisin å legge til rette for at 
primærhelsetjenesten får tilgang til de diagnostiske tjenester som trenges for at mest mulig av den 
forventede behandlingsøkningen kan skje i primærhelsetjenesten og på lokalsykehus.

Nordlandssykehuset HF ønsker å yte samme innkjøpsservice som før ved å bistå innkjøp av 
prøvetakingsutstyr og gjennom dette bidra til at primærhelsetjenesten får nyte godt av 
helseforetakenes rabatterte innkjøpspriser. Derfor vil nåværende ordning med bestilling av 
pøvetakingsutstyr og forsendelseskonvolutter bestå, men kostnadene vil bli belastet bestiller til 
selvkost for Nordlandssykehuset. Faktura vil bli utstedt ved hver bestilling. Prisliste vil bli utsendt så 
snart felles prisliste foreligger fra helseforetakene i Helse Nord.



Side 2 av 2

Ordningen vil tre i kraft fra 01.11.2008. 

Med vennlig hilsen

Eivind Solheim
Direktør

Terje Haug
Avd.sjef, avd.for laboratoriemed.


